АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.03.2018

                № 288

     г. Новошахтинск

О внесении изменений в постановление

Администрации города от 25.03.2016 № 202

В целях приведения правового акта Администрации города в соответствие с законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение № 2 к постановлению Администрации города от 25.03.2016 № 202  «О муниципальном звене областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города от  31.10.2016 № 1056 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 25.03.2016 № 202».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Бондаренко С.А.

Мэр города                                                                                             И.Н. Сорокин

Постановление вносит

муниципальное бюджетное учреждение города Новошахтинска

«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»

 Приложение

к постановлению

Администрации города

от 30.03.2018 № 288
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение № 2 к постановлению

Администрации города от 25.03.2016 № 202  «О муниципальном звене областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций»

Приложение № 2 изложить в редакции:

«Приложение № 2

к постановлению

Администрации города

от 25.03.2016 № 202
ПЕРЕЧЕНЬ
организаций и структурных подразделений Администрации города,                    осуществляющих мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории города Новошахтинска, и их задачи

1. Муниципальное бюджетное учреждение города Новошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» – планирование и проведение мероприятий по:

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории города;

организации и проведению аварийно-спасательных работ на территории города при возникновении чрезвычайных ситуаций (происшествий) силами аварийно-спасательного формирования;

оповещению населения об угрозе или  возникновении чрезвычайных ситуаций на территории города;

подготовке руководящего состава и должностных лиц объектовых звеньев муниципального звена областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – МЗ ОП РСЧС);

вопросам защиты населения и территории города от чрезвычайных ситуаций;

информационному обеспечению населения города по вопросам защиты от чрезвычайных ситуаций;

взаимодействию с органами управления МЗ ОП РСЧС, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ростовской области и организациями  по вопросам защиты населения и территории города от чрезвычайных ситуаций.
2. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска – осуществление во взаимодействии с органами исполнительной власти Ростовской области, Администрацией города, органами управления МЗ ОП РСЧС мероприятий по:

доставке пострадавших в лечебные учреждения и оказанию всех видов медицинской помощи в необходимых объемах и в оптимальные сроки;

обеспечению эффективного использования сил и средств лечебных учреждений для спасения жизни и сохранению здоровья людей;

подготовке лечебных учреждений для госпитализации пострадавшего населения;

созданию запасов медикаментов и необходимого оборудования для оказания помощи пострадавшему населению;

сбору, обобщению данных о пострадавших при чрезвычайных ситуациях.

3. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Детская городская больница» города Новошахтинска – осуществление во взаимодействии с органами исполнительной власти Ростовской области, Администрацией города, органами управления МЗ ОП РСЧС мероприятий по:

подготовке лечебных учреждений для госпитализации пострадавших детей, оказанию медицинской и психологической помощи;

созданию запасов медикаментов и необходимого оборудования для оказания помощи пострадавшим детям;

сбору, обобщению данных о пострадавших детях при чрезвычайных ситуациях.

4. Муниципальное предприятие г. Новошахтинска «Коммунальные котельные и тепловые сети» – осуществление во взаимодействии с Администрацией города, органами управления МЗ ОП РСЧС мероприятий по:

обеспечению устойчивого функционирования системы теплоснабжения в условиях чрезвычайных ситуаций;

проведению аварийно-восстановительных работ  на объектах теплоснабжения;

уменьшению ущерба от аварий, катастроф, стихийных бедствий.

5. Муниципальное бюджетное учреждение «ТелеРадиоКомпания «Несветай» города Новошахтинска – обеспечение информирования населения во взаимодействии с Администрацией города, органами управления МЗ ОП РСЧС об экстренных предупреждениях, связанных с изменением погодных условий, угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций на территории города, действиях населения в сложившейся ситуации.

6. Муниципальное предприятие г. Новошахтинска «Редакция газеты «Знамя шахтера» – обеспечение информирования населения во взаимодействии с Администрацией города, органами управления МЗ ОП РСЧС об изменениях погодных условий, угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций на территории города, действиях населения в сложившейся ситуации.
7. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ МНОГО-ПРОФИЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «АВТОМОБИЛЬНЫЙ ТРАНСПОРТ» Г. НОВО-ШАХТИНСКА – осуществление во взаимодействии с Администрацией города, органами управления МЗ ОП РСЧС мероприятий по содержанию муниципальных дорог при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. Осуществление подвоза воды населению в районы возникновения чрезвычайных ситуаций и места размещения пострадавшего населения.
8. Муниципальное казенное учреждение города Новошахтинска «Управление городского хозяйства» – осуществление во взаимодействии с органами исполнительной власти Ростовской области, Администрацией города и органами управления МЗ ОП РСЧС мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства, автодорогах города, охране окружающей среды, охране, защите и воспроизводству лесов, транспортному обеспечению эвакуационных мероприятий из зон чрезвычайных ситуаций, доставке пострадавшего населения в пункты временного размещения.

9. Отдел потребительского рынка Администрации города – осуществление во взаимодействии с органами управления МЗ ОП РСЧС мероприятий по первоочередному жизнеобеспечению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях. Создание запасов продовольствия, вещевого имущества и предметов первой необходимости.

10. Управление образования Администрации города Новошахтинска – осуществление во взаимодействии с органами исполнительной власти Ростовской области, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, Администрацией города и органами управления МЗ ОП РСЧС  мероприятий по:

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на объектах образования города;

развертыванию в муниципальных образовательных организациях пунктов временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях.

11. Отдел культуры Администрации города Новошахтинска – осуществление во взаимодействии с органами исполнительной власти Ростовской области, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти и органами управления МЗ ОП РСЧС мероприятий по:

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на объектах культуры города и при проведении культурно-массовых мероприятий;

развертыванию в учреждениях культуры пунктов временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях;

защите и эвакуации материальных ценностей при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций.

12. Муниципальное бюджетное учреждение города Новошахтинска «Специализированная служба по вопросам похоронного дела» – осуществление во взаимодействии с Администрацией города и органами управления МЗ ОП РСЧС мероприятий по доставке тел умерших (погибших) в морг города с выполнением погрузочно-выгрузочных работ санитарной бригадой по заявкам сотрудников правоохранительных органов или представителей Следственного комитета Российской Федерации.

13. Открытое акционерное общество «Коммунальные услуги» – осуществление во взаимодействии с Администрацией города и органами управления МЗ ОП РСЧС организации похорон умерших (погибших) при чрезвычайных ситуациях, предоставление связанных с ними услуг, оказание услуг прачечной.

14. Филиал публичного акционерного общества «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» в г. Новошахтинске:

планирование и проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на системах газоснабжения города;

организация и проведение аварийно-восстановительных работ на объектах газоснабжения силами аварийно-технического формирования при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций (происшествий);

обеспечение устойчивого функционирования систем газоснабжения в условиях чрезвычайных ситуаций;

взаимодействие с органами управления МЗ ОП РСЧС, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ростовской области и организациями  при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций на территории города.

15. Новошахтинский район электрических сетей филиала акционерного общества «Донэнерго» Западные межрайонные электрические сети:

планирование и проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на системах энергоснабжения АО «Донэнерго» на территории города;

организация и проведение аварийно-восстановительных работ на подведомственных объектах энергоснабжения силами аварийно-технических формирований при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций (происшествий);

обеспечение устойчивого функционирования систем энергоснабжения АО «Донэнерго» в условиях чрезвычайных ситуаций;

взаимодействие с органами управления МЗ ОП РСЧС, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ростовской области и организациями при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций на территории города.

16. Новошахтинское производственное отделение общества с ограниченной ответственностью «ДОНРЕКО»:

планирование и проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на системах водоснабжения на территории города;

организация и проведение аварийно-восстановительных работ силами аварийно-технических формирований при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций (происшествий) на водопроводных сетях;

обеспечение устойчивого функционирования объектов водоснабжения в условиях чрезвычайных ситуаций;

обеспечение питьевой водой населения, социально значимых объектов в режиме ограниченного водопользования;

взаимодействие с органами управления МЗ ОП РСЧС, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ростовской области и организациями при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций на территории города.

17. Новошахтинское производственное отделение общества с ограниченной ответственностью «Водные ресурсы»:
планирование и проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на системах водоотведения и очистки сточных вод на территории города;

организация и проведение аварийно-восстановительных работ силами аварийно-технических формирований при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций (происшествий) на канализационных сетях;

обеспечение устойчивого функционирования объектов водоотведения в условиях чрезвычайных ситуаций;

взаимодействие с органами управления МЗ ОП РСЧС, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ростовской области и организациями при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций на территории города.

Управляющий делами

Администрации города                            Ю.А. Лубенцов».
Управляющий делами

Администрации города                                                                          Ю.А. Лубенцов